PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.11.2019г. № 547
         п. Шумячи
	О внесении изменений в Положение об заместителей руководителей условиях оплаты труда руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской  области

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской  области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.01.2017 г. № 66 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской  области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от  03.03.2017 г.  № 199, от 16.03.2017 г.  № 220, от 15.03.2019 г. № 139) (далее - Положение)  следующие изменения:
1.1. подраздел 1.4 Положения дополнить восьмым абзацем следующего содержания:

«- надбавки за выслугу лет.»

1.2. пункт 2.1.3. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Коэффициент кратности должностного оклада руководителя,

заместителя руководителя, главного бухгалтера Предприятия рассчитывается исходя из списочного состава работников Предприятия на первое число года, в котором заключается трудовой договор и определяется с учётом следующих показателей:

	Списочная численность работников Предприятия по состоянию на первое число года, чел.

	Коэффициент кратности должностного оклада руководителя, заместителя и главного бухгалтера Предприятия к величине среднемесячной заработной платы работников списочного состава Предприятия

	          От  1  -  50

	от 1 до 4

	    51-100

	от 1 до 5

	  101-500

	от 1 до 8

»

1.3. подраздел 4.1 Положения дополнить пунктом 4.1.9 следующего содержания:
«4.1.9. Надбавки за выслугу лет выплачиваются дифференцированно, в зависимо​сти от общего стажа работы, дающего право на получение этой надбавки, в следующих размерах:

	При стаже работы
	Размер надбавки в % к должностному окладу

	от 1 до 5 лет

	10%

	от 5 до 10 лет
	15%

	от 10 до 15 лет
	20%

	свыше 15 лет
	30%

Надбавка за выслугу лет выплачивается ежемесячно с момента возникновения права на назначение или изменение этой надбавки одновременно с заработной платой.
Размеры выплат стимулирующего характера руководителям Предприятия устанавливаются и выплачиваются  на основании правового акта Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                              А.Н. Васильев